
POLICKÝ  
ZPRAVODAJ               květen 2024 

„Na mokrý květen přichází suchý červen.“ 

Slovo starosty 
  

Martina Došková 

Jak to bylo v Policích 
Letošní tříkrálové koledování v Policích probíhalo 
za krásného slunečného počasí, což byla odměna 
za loňské velmi mrazivé počasí. Jako už po mnoho 
let chodily tradičně čtyři označené skupinky 
koledníků. V první řadě chci poděkovat Vám vš

Vážení spoluobčané, 
v měsíci dubnu jsme se v obci věnovali hlavně úklidu. 
Proběhl svoz velkoobjemového a nebezpečného 
odpadu, při kterém jsme odvezli velké množství již 
nepotřebných věcí z domácností a nechali jsme 
přivézt dvě hromady kompostu, který si mohli 
občané zdarma odvézt do svých zahrádek a záhonů. 
Hasiči provedli sběr železného šrotu a také 
elektroodpadu, za což jim velmi děkuji.  
Chtěl bych také poděkovat všem, kteří nenechávají  
u kontejnerů na tříděný odpad pohozené věci, které 
se do kontejnerů nevejdou. Stále je ale hodně těch, 
kteří princip třídění nepochopili nebo je jim jedno, 
jak vypadá prostranství za jejich plotem. Svědčí  
o tom i nedávný nález u kontejnerů u Hrabovského. 
Bývalý majitel snad chtěl, aby si popeláři při své práci 
trochu odpočinuli nebo jen nevěděl, zda věci patří do 
papíru, plastů nebo skla… 
 

 
  
Průběžně probíhá i nekončící úklid a sečení 
zatravněných ploch a údržba ostatní zeleně v obci. 
Koncem dubna nechala obec vyčistit obecní 
pozemky mezi kolejemi a potokem směrem na 
Loučku. Tráva byla zmulčována a větve 
seštěpkovány. Vzniklou štěpku jsme chtěli použít na 
úpravu záhonů v obci. Bohužel velká část hromady, 
která byla uskladněna u kříže na horním konci, jaksi 
zmizela. Mnoho občanů se na odběr štěpky 
dotazovalo a věřím, že pochopili, že jsme ji přivezli 
k výše uvedenému účelu. Nerozumím však tomu, jak 
si někdo bez domluvy může dovolit odvézt něco, co 
 
 

 

 
 

není jeho. Pokud by bylo možno zdarma štěpku 
odebrat, dopředu bychom to avizovali ve zpravodaji 
a rozhlase stejně, jako jsme to udělali s kompostem.  
Zároveň doufám, že si hříšníci sáhnou do svědomí a 
přijdou se domluvit na nápravě. 
Jestli by někdo z občanů měl zájem odebrat štěpku 
pro své potřeby, může ji obec po domluvě zajistit za 
cenu 600,- Kč/prostorový metr. 
 

Dotace 
Obci byla schválena dotace od Zlínského kraje na 
nákup nových požárních prostředků pro jednotku 
SDH. Jednotka SDH bude dovybavena novými 
zásahovými oděvy, přilbami, zásahovou obuví, 
ručními svítilnami a mobilní sadou pro hašení 
lesních požárů. 
Na výstavbu cyklostezky směrem na Branky se nám 
podařilo získat dotaci od Státního fondu dopravní 
infrastruktury ve výši 85 % z uznatelných nákladů a 
dalších 10 % z uznatelných nákladů na tuto akci 
přispěje Zlínský kraj.  
V dubnu proběhlo výběrové řízení na dodavatele 
fotovoltaických panelů na čističku odpadních vod. 
Montáž bude probíhat na přelomu měsíce května a 
června. Na tuto akci obec obdržela dotaci od 
Ministerstva životního prostředí. 
 

Domácí kompostéry 
Obec se zapojila v rámci mikroregionu  
do projektu "Společně bez odpadků v Mikroregionu 
Valašskomeziříčsko-Kelečsko II", který se zaměřuje 
mimo jiné také na pořízení zelených domácích 
kompostérů, kdy pro obec Police se jedná  
o dodávku 100 kusů domácích kompostérů. Během 
měsíce května bychom měli kompostéry obdržet od 
dodavatelské firmy, následně se budou zdarma 
distribuovat občanům, se kterými bude uzavřena 
smlouva. O přesném termínu vás budeme ještě 
informovat v rozhlase nebo na stránkách obce. 
Zájemci o kompostéry se mohou již nyní nahlásit na 
obecním úřadě. 

Michal Havran, starosta 
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Zprávičky z naší školičky 

 
 
    

Duben – ještě tam budem...        Tak tahle 

pranostika v naší školičce vůbec neplatí.        Nových 
zážitků, poznatků a informací jsme v měsíci dubnu 
načerpali habaděj… Tak například: … 
V úterý 9. dubna nás navštívili naši budoucí školáci 
se svými rodiči, protože se v základní škole konal 
Den otevřených dveří a zápis do 1. třídy. 
Předškoláčci předvedli, že jsou skvěle připraveni a 
můžou se bez problémů v září zařadit do našich řad. 
V úterý 16. dubna se žáci 3. a 4. ročníku zúčastnili 
vlastivědné soutěže Jaloveček, která se uskutečnila 
v zámku Kinských ve Valašském Meziříčí. Soutěž 
byla zaměřena na lidové zvyky a tradice. A tak žáci 
nejen oprášili osvojené vědomosti, ale dověděli se  
i mnoho nového. 
Od 25. dubna se budeme každý čtvrtek až do konce 
školního roku účastnit plavecké (3. a 4. ročník)  
a předplavecké (předškoláci a 1. a 2. ročník) výuky, 
která se bude uskutečňovat na krytém bazénu  
ve Valašském Meziříčí. 
V pondělí 22. dubna jsme měli v plánu navštívit akci 
Den země v parku u zámku Kinských, který 
každoročně pořádá Domeček ve Valašském 
Meziříčí. Bohužel musela být akce kvůli 
nepříznivému počasí zrušena. A tak jsme si Den 
Země uspořádali sami a v pátek 26. dubna, kdy už 
se počasí umoudřilo, se vydali na Kozaru sbírat 
odpadky, abychom té naší Zemičce něco pěkného 
 k jejímu svátku nadělili. 
 

 
 
Posledního dubna jsme se brzy ráno i s dětmi  
z mateřinky naskládali do autobusu a vydali se na 
cestu. Byla dlouhá, ale vyplatila se. Dorazili jsme na 
nádherné místo, do Kurovického lomu, kde byl pro 
nás připraven v rámci projektu Šablony JAK 
vzdělávací program a výstavní skoro letní počasí. 
Nejdříve jsme se dozvěděli, jak lom vznikl, co se  
v něm těžilo a jací živočichové tam v dnešní době 
žijí, a vyzkoušeli jsme si nelehkou práci geologů a 
geoložek. Také jsme na vlastní oči viděli, co se děje 

ve včelím úle, protože jsme v druhé části programu 
navštívili včelín s prosklenými úly. Pan včelař, který 
věděl o včelách snad úplně všecičko, nás doslova 

zahltil informacemi.        
V závěru bychom chtěli poblahopřát našim žákům k 
úspěchům ve výtvarných soutěžích, a to: 
- v soutěži Pták roku, kterou uspořádal Spolek pro 
obnovu zámeckého parku v Brankách, za 2. místo 
Natálce Kleiblové a za 4. místo Maxíku Němcovi  
v kategorii 1. + 2. ročník ZŠ, Vojtovi Mikulenkovi za 
4. místo v kategorii 3. ročník ZŠ, Sofince Ravasové 
za 3. místo a Verunce Teplé za 5. místo v kategorii 
4. + 5. ročník ZŠ  
- v soutěži Nakresli rallye, kterou uspořádala Komise 
BESIP při Radě města Valašské Meziříčí, Jasmínce 
Svobodové za 3. místo. 
 

Zprávičky z družinky 
V měsíci dubnu se toho dělo v naší škole mnoho, 
proto družinka měla spíše odpočinkový charakter. 
Když bylo venku hezky, chodili jsme na procházky 
po okolí nebo využívali k venkovním hrám školní 
hřiště a školní zahradu. V jednom z hezkých dnů 
jsme také nasbírali hlavičky sedmikrásek a uvařili si 
sedmikráskový sirup. Pokud počasí nepřálo, byli 
jsme ve třídě, dívali se na filmy, tvořili jsme a hráli 
hry.  
V rámci projektu Šablony JAK, do kterého je naše 
škola zapojena, nás 5. dubna navštívili lektoři 
swingového tance z Valašského Meziříčí. Pro děti si 
připravili zábavné pohybové hry a také je naučili 
choreografii ve stylu charlestonu. 
 

 
 

Zprávičky z mateřinky 
Měsíc duben neboli apríl, proměnlivostí počasí 
dostál svému jménu.  Téma jako stvořené pro 
projektový den ke Dni vody s názvem „Kapičkový 
kolotoč“. Procházka k potoku se dětem velmi líbila. 
Cesta vody od pramene téměř až do Branek byla 
plná objevů a překvapení.  
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Májové pobožnosti 

Volby do Evropského 
parlamentu 2024 

 
 
  Děkujeme paní Leně Maňákové, která naši MŠ 

navštívila v rámci canisterapie se svým psím 
kamarádem francouzským ovčákem beauceronem 
jménem Boss. Ten si nás všechny získal pro svou 
milou povahu, poslušnost a psí dovednosti. 
„A začalo jaro…“ Krása a vůně rozkvetlých stromů 
přímo vybízely k dalšímu projektovému dni  
O hmyzu. Děti se mimo jiné dozvěděly, proč květy 
voní. Proč je hmyz užitečný, nebo jak chutná med. 
Tak jako vy ostatní jsme i my oslavili Den Země 
úklidem okolí školy. 
 

 
 
Návštěva Kurovického lomu nás mile překvapila.  
V nádherné přírodě jsme měli možnost vidět 
mnoho chráněných druhů živočichů, např. užovky, 
žabky kuňky, vážky. Největším zážitkem však byly 
včelky. V proskleném úle jsme si je mohli detailně 
prohlédnout a zkušený včelař nám řekl spoustu 
zajímavostí o jejich životě. A ta vůně medu! 
Konečně začalo plavání! Co jsme se na něho natěšili. 
Plavání nás bude provázet až do června. Budeme 
Vás o něm průběžně informovat i v dalších měsících. 
Všem vám přejeme krásné jarní dny. 
 

Mgr. Lucie Kristová, ředitelka 

 
 
 
 
 
 

 

Májové pobožnosti budou v květnu v kapli 
v Policích vždy v úterý, pátek a neděli v 17:30 hodin. 

                
 

Prezident republiky vyhlásil na dny 7. a 8. června 
2024 volby do Evropského parlamentu. V naší obci 
je jeden volební okrsek a volební místnost se 
nachází v zasedací místnosti obecního úřadu. 
Hlasovací lístky obdrží všichni voliči na adresu svého 
trvalého pobytu nejpozději 3 dny přede dnem 
voleb. 
 
Volič, který nebude moci volit ve svém volebním 
okrsku, může požádat o voličský průkaz. Voličský 
průkaz opravňuje voliče k hlasování ve dnech voleb 
do Evropského parlamentu v jakémkoliv volebním 
okrsku na území České republiky. Žádost o vydání 
voličského průkazu podává volič zapsaný ve stálém 
seznamu voličů u obecního úřadu dle místa svého 
trvalého pobytu. Formulář žádosti o vydání 
voličského průkazu si můžete vyzvednout osobně 
na obecním úřadě, naleznete jej i na stránkách obce  
www.obecpolice.cz/samosprava-2/volby/evropsky-
parlament/. 
 
Volič může požádat o vydání voličského průkazu: 
•  osobně nejpozději do 5. 6. 2024 do 16 hodin, 
•  podáním v listinné podobě s úředně ověřeným 
podpisem voliče doručeným obecnímu úřadu 
nejpozději 31. 5. 2024 do 16 hodin. 
• podáním v elektronické podobě zaslané 
prostřednictvím datové schránky voliče do datové 
schránky obce (ID datové schránky: knaa7xy). 
 
Vyhotovené voličské průkazy se vydávají nejdříve 
23. 5. 2024. Vyhotovený voličský průkaz může: 
•  volič převzít osobně, 
•  pro voliče převzít osoba, která se prokáže plnou 
mocí k převzetí voličského průkazu opatřenou 
ověřeným podpisem voliče, 
•  být zaslán na adresu uvedenou voličem   
 

Renata Vajglová, zapisovatelka okrskové volební komise 
 

 

http://www.obecpolice.cz/samosprava-2/volby/evropsky-parlament/
http://www.obecpolice.cz/samosprava-2/volby/evropsky-parlament/
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Vítání občánků 

Včera se Vám narodilo 
lidem děťátko, 

mělo chmýří na hlavičce 
jako kuřátko. 

 
Co může být milejšího 

nežli dětské líčko, 
jako když se listím dívá 

slunce na jablíčko. 
 

Co může být krásnějšího 
nežli dětské oči, 

jako potůček se lesknou, 
jako hvězdy v noci. 

 
V neděli 14. 4. 2024 jsme slavnostně uvítali na 
Obecním úřadě v Policích mezi občánky naší obce 
Elišku Drlíkovou a Teu Davidovou. 
 

 
 
Vážení rodiče, přeji Vám hodně životních sil, 
trpělivosti a radosti. Ať Vám roste dítě do krásy. 
Vždyť život, to jsou samé vzpomínky, ke kterým se 
vždy rádi vracíme. Ať Vaše starost a odpovědnost  
ve výchově je korunována neplacenou odměnou  
v podobě dětské lásky, radosti a úsměvu. 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

Markéta Stříteská, předsedkyně kulturní a sociální komise 
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Místní poplatky Stavění máje 

 
 
 
  

Poplatek za svoz a likvidaci odpadu 
 
Sazba poplatku za svoz a likvidaci odpadu činí 600,- 
Kč. Poplatek platí fyzická osoba, která má  
v obci trvalý pobyt. Poplatek platí i fyzická osoba, 
která má ve vlastnictví stavbu určenou  
k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům,  
ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická 
osoba. Splatnost poplatku je do 31. května 2024.  
 
Poplatník je povinen ohlásit na Obecní úřad  
v Policích vznik nebo zánik své poplatkové povinnosti 
do 15 dnů ode dne jejího vzniku.  
 
V případě úhrady poplatků bezhotovostním 
převodem je nutné uvádět variabilní symbol  
k rozlišení plateb.  
 
Poplatek za svoz a likvidaci odpadu: variabilní symbol 
134500+číslo popisné  
Číslo účtu obce vedený u Komerční banky: 8922851, 
kód 0100. Do zprávy pro příjemce uveďte prosím 
jméno poplatníka.                  

Marie Černochová, účetní 

 
 
 
 

 

 
 Jubileum 
V měsíci březnu 2024 oslavila své životní jubileum:  
Helena Jiříčková  70 let 
 
V měsíci dubnu 2024 oslavila své životní jubileum:  
Alena Hovančíková  65 let 
 
Do dalších let přejeme oslavenkyním hodně zdraví, 
štěstí, pohody a životního elánu. 
 

Smuteční oznámení 
Až umřu nic na tomto světě se nestane a nezmění, 

jen srdcí několik se zachvěje v rose 
jak k ránu květiny. (J. Wolker) 

 
Na konec pozemské pouti došel v březnu náš 
spoluobčan pan Vlastimil Stříteský. Pozůstalé rodině 
vyjadřujeme upřímnou soustrast. 

Markéta Stříteská, předsedkyně kulturní a sociální komise 

 
 
 
 
 

Společenská kronika 

 
 
Obec Police ve spolupráci s Mysliveckým spolkem 
Jasenec – Police a MŠ a ZŠ Police uspořádali 
společně v pátek 5. dubna akci „Ukliďme Police“. 
Dobrovolníci uklízeli odpadky kolem hlavní cesty na 
Loučku a Branky, k motokrosové trati, k Háji, 
směrem na Lapač. Děkujeme všem, kteří se zapojili 
a pomohli.                                 Jiří Stříteský, místostarosta 

Ukliďme Police 

Spolek Klenot Police uspořádal v úterý 30. dubna 
Stavění máje a slet čarodějnic. Sešlo se mnoho 
malých i velkých pomocníků, kteří pomáhali 
s přípravou a ozdobením májky, a také dost chlapů, 
kteří májku postavili. Podařilo se nám uvařit  
i čarodějnickou kotlíkovou polévku, a kdo 
z přítomných na ni neměl chuť, ten si mohl opéct 
tradiční špekáček. Všechny čarodějnické pokrmy 
jsme zapíjeli vychlazeným pivem. Akce se moc 
vydařila a doufám, že se potkáme v sobotu 1. června, 
abychom postavený máj pokáceli.  

Za spolek Klenot Police Renata Vajglová 
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oficiálních webových stránkách obce. Pokud Vám zpravodaj nebyl doručen, kontaktujte prosím Obecní úřad Police. 

  

Odvoz odpadu 

Pozvánka na fotbal 

Pozvánka 

 

Komunální odpad se bude vyvážet ve středu 15. 
května a ve středu 29. května. Svoz pytlů s plastem 
od domů bude ve čtvrtek 9. května a ve středu  
5. června.   
Kontejner na bioodpad: 
6. 5. – 11. 5. – u Hrabovského 
13. 5. - 18. 5. – dolní konec 
20. 5. – 25. 5. – u obchodu 
27. 5. – 1. 6. – u Hrabovského 
3. 6. - 8. 6. – dolní konec 
 
Do kontejneru na bioodpad nepatří větve, které je 
možno uložit u závory na Kozaru. 
 

Tělovýchovná jednota Police zve všechny fanoušky 
na fotbalové utkání Police – Lhotka, které se 
odehraje v neděli 12. května od 16:30 hodin na 
hřišti v Policích. Další domácí zápas Police – Růžďka, 
se odehraje v neděli 26. května od 16:30 hodin. 
Přijďte fandit našim fotbalistům. Občerstvení je 
zajištěno. 

Josef Mikulenka, předseda TJ 
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